
UCHWAŁA NR LII/383/2022
RADY GMINY RUDNA

z dnia 22 grudnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” na rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz.
59  ze  zm.),  w  związku  z  art.  17  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  roku  o  pomocy  społecznej
(t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Rudna  uchwala, co następuje:

§1.

Przyjąć program osłonowy o nazwie: „Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” na rok 2023, który stanowi załącz-
nik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Rudna.



Uzasadnienie

Program  osłonowy  „Opaska  bezpieczeństwa  w  Gminie  Rudna”  na  rok  2023  jest  kontynuacją  programu
wprowadzonego w ubiegłym roku Uchwałą nr XLIV/308/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 24 marca 2022 r.

Jego głównym założeniem jest ochrona zdrowia i  poprawa bezpieczeństwa osób starszych i niepełnosprawnych
poprzez  zakup  abonamentu  na  monitoring,  tak  aby  seniorzy  mogli  nieprzerwanie  korzystać  ze  świadczenia
kompleksowej usługi całodobowego centrum teleopieki.

W 2022 roku zakupiono 47 opasek bezpieczeństwa SOS wraz z abonamentową  usługą całodobowego centrum
teleopieki. Seniorzy, którzy korzystają z tej formy wsparcia są zadowoleni, ich poczucie bezpieczeństwa zwiększyło się
o czym świadczy aktywne korzystanie z urządzeń.

Mając na uwadze ochronę zdrowia osób starszych i niepełnoprawnych podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
zasadne.



Załącznik do Uchwały Nr LII/383/2022
Rady Gminy Rudna

z dnia 22 grudnia 2022 r.

Program osłonowy
„Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” na rok 2023

1.Podstawa prawna Programu
Gmina przystępując do realizacji Programu przyjmuje uchwałą na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.  2021 r. poz. 2268 ze zm.) program osłonowy o nazwie jw.

2.Ocena sytuacji warunkująca realizacje Programu
Program  osłonowy  "Opaska  bezpieczeństwa  w  Gminie  Rudna"  na  rok  2023  jest  kontynuacją  programu

wprowadzonego Uchwałą nr XLIV/308/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 24 marca 2022 r. W ramach tego programu
zakupiono 47 opasek dla seniorów zamieszkałych na terenie gminy. W roku 2023 w ramach kontynuacji programu
planowany jest zakup świadczenia kompleksowej usługi całodobowego centrum teleopieki.

3.Cel Programu
Celem  programu  jest  poprawa  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego  funkcjonowania  w  miejscu

zamieszkania seniorów powyżej 65 lat zamieszkujących na terenie Gminy Rudna.
W 2023 roku w ramach programu dokonany zostanie zakup abonamentu na monitoring, tak aby seniorzy mogli

nieprzerwanie korzystać ze świadczenia kompleksowej usługi całodobowego centrum teleopieki.

4.Adresaci Programu
Program kierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej, zamieszkujących na terenie gminy Rudna, którzy mają

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa
domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia i pomocy.

5.Pomoc świadczona w zakresie Programu
Program zakłada połączenie już posiadanych opasek bezpieczeństwa z usługą  operatora pomocy, która powinna

nastąpić w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia.  Wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na
opasce,  umożliwia  połączenie  się  ze  stale  gotową  do  interwencji  centralą.  Po  odebraniu  zgłoszenia  dyspozytor
(ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka), podejmują decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W
zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne poprzez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego
najbliższego otoczenia (wskazanego w oświadczeniu) lub wezwać odpowiednie służby ratunkowe.

Opaska bezpieczeństwa stanowiąca własność Gminy Rudna zostaje użyczona uczestnikowi Programu na podstawie
umowy użyczenia.

Warunkiem objęcia uczestnika całodobową opieką na odległość przez operatora pomocy  jest dostępność telefonii
komórkowej w miejscu przebywania uczestnika.

6.Realizatorzy Programu
Realizatorem i  koordynatorem działań  przewidzianych  w Programie  jest  Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej

w Rudnej, zaś nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Rudna.

7.Finansowanie Programu
Program finansowany będzie z budżetu gminy Rudna oraz innych pozyskanych z zewnątrz środków.

8.Termin realizacji Programu
Program będzie realizowany od dnia 01 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 roku.


